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“Abşeron” qazı Türkiyədə alovlanacaq
4ardaş |lkə ilə �� illik m�qavilə im]alanÕE

Azərbaycanla Türkiyə arasında Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda 
yerləşən “Abşeron� yatağından hasil edilən təbii qaz tədarükünə dair ümumi 
həcmi 33 milyard kubmetr olan yeni uzunmüddətli müqavilə imzalanıb. Bu 
barədə Türkiyənin enerMi və təbii ehtiyatlar naziri Alparslan Bayraktar “Ka-
nal 7” telekanalına müsahibəsi zamanı məlumat verib. 

Nazirin sözlərinə görə, “Abşeron” 
yatağından ildə 2,25 milyard kubmetr ol-
maqla 15 il ərzində Türkiyəyə qaz təda-
rük ediləcək. Müqaviləyə əsasən, tədarük 
2029-cu ildə başlayacaq və 2040-cı illərə 
qədər davam edəcək. O deyib ki, Bakı-Tbi-
lisi-Ərzurum boru kəməri vasitəsilə nəql 
olunacaq qaz mövcud infrastrukturdan 
istifadə edilərək Türkiyəyə çatdırılacaq. 
“Uzunmüddətli müqavilələr və mənbələrin 
şaxələndirilməsi strategiyası Türkiyənin 
enerji təchizatının təhlükəsizliyini güclən-
dirir və qazın rəqabətqabiliyyətli qiymət-
lərlə təmin olunmasına imkan yaradır”, – 
deyə o əlavə edib.

CQeyd edək ki, “Abşeron” yatağı ötən 
əsrin 60-cı illərində Azərbaycan geoloqla-
rı tərəfindən kəşf edilib. O zaman mövcud 
texnika və texnologiyalar Xəzər dənizi-
nin dərinliklərində qazma işlərinə imkan 
vermədiyindən yatağın istismarı mümkün 
olmayıb. Nəhayət, 1997-ci ildə “Abşeron” 
yatağı üzrə hasilatın pay bölgüsünə dair 
birinci beynəlxalq müqavilə imzalanıb. 
Layihə çərçivəsində görülən işlər uğursuz 
nəticələndiyindən 2005-ci ildə müqaviləyə 
xitam verilib. Bununla belə, Azərbaycan 
geoloqları, Azərbaycan Dövlət Neft ùirkə-
tinin mütəxəssisləri “Abşeron” yatağında 
məhsuldar layların olması ilə bağlı fikir-
lərində israrlı idilər. Eyni zamanda, xarici 
tərəfdaşlar da burada kifayət qədər karbo-
hidrogen ehtiyatlarının olmasına inanırdı-
lar. 

Məhz bu inamın nəticəsi olaraq 2009-
cu il fevralın 27-də Azərbaycan Dövlət 
Neft ùirkəti ilə Fransanın “Total” şirkəti 
arasında “Abşeron” yatağı üzrə yeni müqa-
vilə imzalanıb. 2015-ci ildə isə “ SOCAR” 

və “Total” birgə “-OCAP” (-oined Ope-
rating Company Absheron Petroleum) 
əməliyyat şirkətini yaradıblar. Beləliklə, 
“SOCAR Absheron” və “Total E	P Ab-
sheron” törəmə şirkətlərinin bərabər pay-
larla iştirak etdiyi -OCAP (-oined Opera-
ting Company Absheron Petroleum) birgə 
müəssisəsi “Abşeron” yatağının operatoru 
elan olunub. 2023-cü ilin avqustun 4-də 
isə Əbu-Dabi Milli Neft ùirkəti (ADNOC) 
ilə “Abşeron” qaz-kondensat yatağında 30 
faizlik iştirak payının alınmasına dair sa-
ziş imzalanıb. Sazişə əsasən, SOCAR və 
“TotalEnergies” şirkətlərinin hər birinin 
iştirak payları isə müvafiq olaraq 35 faiz 
təşkil edir. 

Müqavilənin 30 il müddətinə həyata 
keçirilməsi nəzərdə tutulur. 747 kvadratki-
lometr ərazini əhatə edən müqavilə sahə-
sində aparılan ilkin kəşfiyyat işləri uğurla 
nəticələnib. 2011-ci ilin sentyabr ayında 
“Abşeron”da çox böyük qaz ehtiyatlarının 
aşkar olunması rəsmən elan edilib. 2023-
cü il iyulun 9-da isə yatağın birinci işlənmə 
mərhələsi çərçivəsində ilk quyu istismara 
verilib. Hasilata başlandığı vaxtdan 2025-
ci ilin sonlarınadək isə buradan 3,5 milyard 
kubmetrdən çox qaz çıxarılıb.

Xatırladaq ki, Xəzər dənizində, “Azə-
ri-Çıraq-Günəşli” yataqlar blokundan cə-
nub-qərbdə, dənizin 500 metr dərinliyində 
yerləşən “Abşeron” yatağının ehtiyatları 
350 milyard kubmetr qaz və 100 milyon 
tona yaxın kondensat həcmində qiymətlən-
dirilir. Elə bu zənginliyinə görə də “Abşe-
ron” yatağının bir neçə mərhələdə işlənmə-
si nəzərdə tutulur. 

Yatağın işlənməsinin birinci mərhələ-
sində ildə 1,5 milyard kubmetr qaz və 750 

min ton kondensat hasilatı nəzərdə tutulur. 
Növbəti işlənmə mərhələsi çərçivəsində 
isə burada illik hasilatın, ən azı, 4 milyard 
kubmetrə qədər artırılacağı gözlənilir. Bü-
tövlükdə, yatağın istismarı Azərbaycanın 
təbii qaza artmaqda olan daxili tələbatının 
ödənilməsi ilə yanaşı, ölkəmizin ixrac po-
tensialının artmasına da əhəmiyyətli töhfə 
verəcək. 

Qeyd etdiyimiz kimi, artıq Türkiyə-
nin “Abşeron” qazının ilk alıcı olacağı 
dəqiqləşib. Bununla da, yaxın illərdə Azər-
baycandan qardaş ölkəyə “mavi yanacaq” 
ixracı əhəmiyyətli dərəcədə artacaq. Yeri 
gəlmişkən, hazırda Azərbaycan Rusiyadan 
sonra Türkiyəyə təbii qaz ixrac edən ikin-
ci ölkədir. Məlum olduğu kimi, Türkiyə 
“ùahdəniz” yatağının işlənməsinin 1-ci və 
2-ci mərhələləri çərçivəsində hasil edilən 
qazın əsas alıcısıdır.

Xatırladaq ki, qardaş ölkə 2007-ci ilin 
əvvəllərində istismara verilmiş Cənubi 
Qafqaz boru kəməri (Bakı-Tbilisi-Ərzu-
rum) ilə “ùahdəniz” yatağının birinci iş-
lənmə mərhələsi çərçivəsində hasil edilən 
təbii qazın idxalına başlayıb. 2018-ci il 
iyunun 30-da isə Azərbaycan qazını Tür-
kiyənin Avropa sərhədlərinə çatdıran 
Trans-Anadolu Qaz Boru Kəmərinin (TA-
NAP) istifadəyə verilməsi ilə qaz nəqlinin 
həcmi xeyli artıb. Bununla, həm də “ùah-
dəniz-2” layihəsi çərçivəsində hasil edilən 
təbii qazın Avropaya yolu açılıb.

Azərbaycan və Türkiyənin birgə real-
laşdırdığı ən uğurlu enerji layihələrindən 
biri olan TANAP regionun və Avropanın 
enerji xəritəsini yenidən formalaşdıran, 
beynəlxalq əməkdaşlığın uğurlu nümunə-
si sayılan Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin 
əsas seqmentlərindən birini təşkil edir. 
“ùahdəniz” qazının kommersiya məqsəd-
li nəqlinə başlanmasından bəri bu boru 
kəməri ilə nəql olunmuş ümumi qazın, 
təqribən, 37 milyard kubmetri Türkiyəyə 
satılıb. 2025-ci ilin sonlarınadək isə qar-
daş ölkə Azərbaycandan, ümumilikdə, 
təqribən, 87 milyarda kubmetr “mavi ya-
nacaq” alıb.

Bu günlərdə Türkiyənin Enerji Bazarı-
nı Tənzimləmə Qurumu qaz idxalı ilə bağlı 
yaydığı yeni hesabatda bildirilib ki, 2025-
ci ilin yanvar–oktyabr aylarında Azərbay-
can Türkiyəyə 9 milyard 798,4 milyon ku-
bmetr təbii qaz ixrac edib. Bu isə əvvəlki 
ilin müvafiq dövrünün göstəricisindən 3,5 
faiz çoxdur. Qurumun məlumatına görə, 
Azərbaycan 2024-cü ildə Türkiyəyə 11 
milyard 478,4 milyon kubmetr qaz ixrac 
edib.
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glkəmizdə LED 
lampalara maraq artır

“EnerMi resurslarından səmərəli istifadə və enerMi e൵ektivliyi haqqında” 
qanuna edilmiş dəyişikliklərə uyğun olaraq, Azərbaycanda enerMi səmərəlili-
yinin artırılması məqsədilə közərmə lampaları mərhələli şəkildə dövriyyədən 
çıxarılır. Bu barədə Energetika Nazirliyi məlumat yayıb. 

Bildirilib ki, qanuna əsasən, 2026-cı il 
yanvarın 1-dən etibarən 60 vatt və yuxarı 
gücə malik, iyulun 1-dən isə 25 vattdan (25 
vatt daxil olmaqla) 60 vattadək gücə ma-

lik közərmə lampalarının istehsalı, idxalı 
və satışı qadağan olunur. Qadağa sənaye 
istehsalı proseslərində istifadə olunan, 
eləcə də sənaye avadanlıqlarında işıqlan-
dırmadan başqa texnoloji funksiyalar üçün 
nəzərdə tutulan közərmə lampalarına şamil 
edilmir.

Aparılan hesablamalar göstərir ki, LED 
lampalar közərmə lampaları ilə müqayisə-
də həm enerji istehlakı, həm də iqtisadi 
baxımdan əhəmiyyətli üstünlüklərə ma-
likdir. Məsələn, 15 min saat (7 il) istismar 
müddətinə malik 1 ədəd LED lampası 17 
ədəd min saatlıq közərmə lampasını əvəz 
edir. Eyni işıq axınının təmin olunması 
üçün 60 Vt gücündə közərmə lampasına 
qarşılıq cəmi 7 Vt gücündə LED lampası 
kifayət edir. Nəticədə, LED lampasının 
ümumi işıqlandırma xərci 14,4 manat təş-
kil etdiyi halda, közərmə lampalarında bu 
göstərici 82,2 manata çatır.

Hesablamalara əsasən, 1 milyon ədəd 
60 Vt gücündə közərmə lampasının 1 il ər-
zində istifadəsi 131,4 milyon kilovat-saat 
elektrik enerjisi istehlakına, bu enerjinin 
istehsalı üçün isə 29,1 milyon kubmetr tə-
bii qaz sərfinə səbəb olur. Bunun da nəticə-

sində 63,6 min ton karbon emissiyası yara-
nır. Eyni sayda LED lampaya keçid zamanı 
isə elektrik enerjisi istehlakı, yanacaq sərfi 
və karbon emissiyası 8,6 dəfə azalır. Hazır-

da mövcud 2,7 milyon məişət abunəçisinin 
50 faizinin közərmə lampalarından imtina 
edərək LED lampalara keçdiyi halda, gün-
dəlik işıqlandırma məqsədilə elektrik ener-
jisi istehlakı 4,86 milyon kilovat-saatdan 
567 min kilovat-saata enə bilər.

Həmçinin LED lampalar aşağı pulsa-
siya səviyyəsi (1 faiz) ilə göz sağlamlığı 
üçün daha təhlükəsiz hesab olunur. Közər-
mə lampalarında bu göstərici 13 faizdir. 
Bundan əlavə, LED lampalar civə və digər 
toksik maddələr ehtiva etmir, az istilik ya-
yır, uzun istismar müddətinə malikdir və 
gərginlik dalğalanmalarına qarşı daha da-
yanıqlıdır.

Közərmə lampalarının mərhələli şə-
kildə dövriyyədən çıxarılması və LED 
texnologiyalarına keçid ölkəmizdə enerji 
səmərəliliyinin artırılmasına, istehlakçı 
xərclərinin azaldılmasına, ətraf mühitə 
mənfi təsirlərin minimuma endirilməsinə 
və dayanıqlı enerji istehlakı mədəniyyəti-
nin formalaşmasına xidmət edir. Buna görə 
də vətəndaşların və təsərrüfat subyektləri-
nin enerji səmərəli işıqlandırma həllərinə 
üstünlük vermələri tövsiyə olunur.
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Gələn həftə Gəncə–Qəbələ 
qatarı ilk səfərə çıxacaq 
“Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti (ADY) sərnişin 

məmnuniyyətinin daha da yüksəldilməsi məqsədilə 2026-cı il yanvarın 12-dən 
etibarən ilk dəfə Gəncə–Qəbələ–Gəncə marşrutu üzrə müntəzəm sərnişinda-
şıma xidmətinə başlayacaq. 

Bu, Gəncə–Mingəçevir–Gəncə mar-
şrutundan sonra ADY-nin ikinci region-
daxili sərnişindaşıma marşrutu olaraq 
bölgələrdə nəqliyyatın əlçatanlığının tə-
min edilməsinə, regionlararası nəqliyyat 
bağlantısının və mobilliyin genişləndiril-
məsinə xidmət edəcək. “Azərbaycan Də-

mir Yolları” QSC-nin məlumatına görə, 
marşrut üzrə sərnişinlərə oturacaq tipli 
müasir elektrik qatarları ilə xidmət göstə-
riləcək. Qatarlar hər gün saat 10:10-da 
Gəncə Dəmiryol Vağzalından Qəbələ is-
tiqamətinə, saat 18:00-da isə Qəbələdən 
Gəncəyə hərəkət edəcək. Səfərin ümumi 
müddəti isə 1 saat 50 dəqiqə təşkil edəcək. 
Sərnişinlər ümumi uzunluğu 139 kilometr 
olan marşrut üzrə Goran, Yevlax, Ləki və 
Ağdaş stansiya və dayanacaqlarından da 
istifadə edə biləcəklər. 

Qatarlarda standart, standart�, biznes 
və birinci siniÀər üzrə səyahət imkanları 
təklif olunacaq. Biletlərin minimal qiy-
məti Gəncə–Qəbələ istiqamətində 4 ma-

nat 30 qəpik, Ləki–Qəbələ istiqamətində 
isə 1 manat 70 qəpik təşkil edəcək. Eyni 
zamanda, bu reys Bakıdan Qəbələyə və 
əks istiqamətə hər gün səfər etməyə də 
imkan verəcək. 

Bakı–Qazax qatarı ilə saat 10:50-də 
Ləki stansiyasına çatmaqla saat 11:12-

də Gəncə–Qəbələ istiqamətində hərəkət 
edən qatarla Qəbələyə səfər etmək müm-
kün olacaq. Sərnişinlər Qəbələ–Gəncə 
qatarından istifadə edərək saat 18:45-də 
Ləki stansiyasına çataraq saat 19:02-də 
Qazax–Bakı qatarı ilə Bakıya gələ bilər-
lər. hmumilikdə isə, yeni sərnişindaşıma 
marşrutu qərb və şimal-qərb bölgələri ara-
sında əlçatanlığın artırılmasına və daxili 
turizmin inkişafına töhfə verəcək.

Xatırladaq ki, yanvarın 5-dən etibarən 
ADY-nin rəsmi veb-saytı və “ADY Mo-
bile” tətbiqi vasitəsilə biletlərin satışına 
başlanılıb. 
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Rəqəmsal transformasiya 
TRIPP-in önəmini yüksəldir

&enevrə 7əKl�kəsi]lik 6iyasəti  
0ərkə]i marşrut Earədə Eelə ya]Õr 

Qurumun yazılı açıqlamasında qeyd edilir ki, TRIPP-in (Beynəlxalq Sülh 
və Rifah naminə Tramp Marşrutu) səmərəliliyinin və rəqabət qabiliyyətinin 
artırılmasında rəqəmsal transformasiya mühüm rol oynayır. 

Mərkəzin məqaləsində bildirilir ki, Av-
ropa Dəmir Yolu Hərəkətinin İdarəetmə 
Sistemi (ERTMS) üzrə mövcud təcrübəyə 
əsaslanaraq, Avropa İttifaqı Ermənistan və 
Azərbaycanın rəsmi müraciəti əsasında 
rəqəmsal gömrük və tranzit platformaları-
nın yaradılmasına dəstək göstərə bilər. Bu 
sistemlər məlumatların elektron mübadilə-
sini, kağızsız sənəd dövriyyəsini və yüklə-
rin real vaxt rejimində izlənilməsini təmin 
edəcək.

Yazı müəllifinin fikrincə, standartlaş-
dırılmış gömrük kodları, elektron plomblar 

və radiotezlik identifikasiyası (RFID) kimi 
intellektual logistika texnologiyalarının 
tətbiqi TRIPP-in TRACECA və Avropa 

rəqəmsal standartlarına uyğunlaşdırılması-
na imkan verər. Eyni zamanda, Aİ-nin in-
teqrə olunmuş sərhəd idarəçiliyi proqram-
ları gecikmələrin azaldılmasına, gömrük 
xidmətlərinin peşəkar səviyyəsinin yüksəl-
dilməsinə və hüquqi uyğunluğun gücləndi-
rilməsinə töhfə verə bilər.

Məqalədə Azərbaycan, Ermənistan, 
Türkiyə və Gürcüstan arasında Aİ və ABù-
ın həmsədrliyi ilə texniki koordinasiya 
platformasının yaradılması da təklif olu-
nur. Belə bir platforma texniki standart-
ların sinxronlaşdırılmasına, məlumat mü-
badiləsinin sadələşdirilməsinə və dəhlizin 
effektiv idarə olunmasına xidmət edə bilər.

GCSP mina çirklənməsini TRIPP 
üçün əsas risklərdən biri kimi qiymətlən-
dirir və mina təmizləmə proqramlarının 
genişləndirilməsini zəruri sayır. Bununla 
yanaşı, müəllif Aİ-nin TRIPP layihəsinə 
Bakı–Tbilisi–Ceyhan neft kəmərində tət-
biq edilən strateji yanaşma ilə yanaşmalı 
olduğunu vurğulayır. Bildirilir ki, Aİ və 
ABù-ın davamlı siyasi və iqtisadi dəstəyi 
layihənin uğurunu təmin edə bilər, lakin 
proses üzərində əsas nəzarət Azərbaycan 
və Ermənistanın əlində qalmalıdır.
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